Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Светлолобовская средняя общеобразовательная школа № 6

имени героя России Мудрова М.И.

Приказ № 294

Об организации деятельности

службы школьной медиации                                                     01.09.2022 г.

С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей,

создания условий для формирования безопасного образовательного

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на

основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить куратором службы школьной медиации педагога-психолога

Касцевич Т. А.;

2. Назначить членами службы школьной медиации социального педагога

школы Дубко М.А., педагога-логопеда Зенцову И.П.;

3. Утвердить положение о службе школьной медиации;

Куратору школы по службе медиации Касцевич Т.А. вменить в обязанность :

- разработать план работы службы школьной медиации;

- организацию деятельности службы школьной медиации согласно плана

работы службы;

- ведение журнала регистрации случаев обращений с учетом соблюдения

принципа конфиденциальности.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены и согласны:

Касцевич Т.А.

Дубко М.А.

Зенцова И.П.

Директор школы

         И.С. Зайберт